
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-06-07 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-10-29, i. k. 2018-17044 

 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2010 M. 

BIRŽELIO 8 D. ĮSAKYMO NR. V-253 „DĖL EUROPOS SĄJUNGOS SOCIALINĖS 

APSAUGOS SISTEMŲ KOORDINAVIMO REGLAMENTŲ NUOSTATŲ, SUSIJUSIŲ SU 

TAIKYTINOS TEISĖS NUSTATYMU, ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. spalio 26 d. Nr. V-523 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 2010 m. birželio 8 d. įsakymą Nr. V-253 

„Dėl Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatų, susijusių 

su taikytinos teisės nustatymu, įgyvendinimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas):  

1.1. Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatų, 

susijusių su taikytinos teisės nustatymu, įgyvendinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2010 

m. birželio 8 d. įsakymu Nr. V-253 „Dėl Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentų nuostatų, susijusių su taikytinos teisės nustatymu, įgyvendinimo tvarkos 

aprašų patvirtinimo“ , 23 punktą išdėstau taip: 

„23. A1 pažymėjimus išduoda Fondo valdybos Užsienio išmokų tarnyba. 

Draudėjų (darbdavių), kurie turi pareigą teikti socialinio draudimo pranešimus per 

Elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą (toliau – EDAS), prašymai išduoti A1 pažymėjimą 

Fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybai turi būti pateikiami per EDAS, vadovaujantis 

Elektroninės draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Fondo valdybos 

direktoriaus 2007 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-665 „Dėl Elektroninės draudėjų aptarnavimo 

sistemos naudojimo taisyklių patvirtinimo“. 

Šio punkto antrojoje pastraipoje nenurodytų asmenų prašymai išduoti A1 pažymėjimus 

Fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybai gali būti pateikiami tiesiogiai atvykus į įstaigą, atsiuntus 

paštu, per pasiuntinį, per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, 

informacinę sistemą (toliau – E. pristatymo sistema), per EDAS, vadovaujantis Elektroninės 

draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklėmis, o apdraustųjų (darbuotojų) – per Elektroninę 

gyventojų aptarnavimo sistemą (toliau – EGAS), vadovaujantis Elektroninės gyventojų aptarnavimo 

sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Fondo valdybos direktoriaus 2009 m. gruodžio 30 

d. įsakymu Nr. V-780 „Dėl Elektroninės gyventojų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklių ir 

Elektroninės gyventojų aptarnavimo sistemos elektroniniu parašu pasirašyto dokumento 

specifikacijos EGAS V1.0 patvirtinimo.“ Teikiant prašymus taip pat vadovaujamasi Asmenų 

prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo 

įstaigose taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 



2 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2014 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-555 

„Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigose taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Asmenų aptarnavimo taisyklės), tiek, kiek 

to nereglamentuoja šis Tvarkos aprašas.“; 

1.2. E 101 LT, E 102 LT, E 103 LT formų pažymų išdavimo pagal 1971 m. birželio 14 d. 

Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 1408/71 dėl socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal darbo sutartį 

dirbantiems asmenims, savarankiškai dirbantiems asmenims ir jų šeimų nariams, judantiems 

Bendrijoje, tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2010 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. V-253 „Dėl 

Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatų, susijusių su 

taikytinos teisės nustatymu, įgyvendinimo tvarkos aprašų patvirtinimo“, 24 punktą išdėstau taip: 

„24. E 101 LT, E 102 LT, E 103 LT formų pažymas išduoda Fondo valdybos Užsienio 

išmokų tarnyba. 

Draudėjų (darbdavių), kurie turi pareigą teikti socialinio draudimo pranešimus per 

Elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą (toliau – EDAS), prašymai išduoti E 101 LT, E 102 LT 

arba E 103 LT formos pažymą Fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybai turi būti pateikiami per 

EDAS, vadovaujantis Elektroninės draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Fondo valdybos direktoriaus 2007 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-665 „Dėl 

Elektroninės draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklių patvirtinimo“. 

Šio punkto antrojoje pastraipoje nenurodytų asmenų prašymai išduoti E 101 LT, E 102 LT, 

E 103 LT formų pažymas Fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybai gali būti pateikiami tiesiogiai 

atvykus į įstaigą, atsiuntus paštu, per pasiuntinį, per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinę sistemą (toliau – E. pristatymo sistema), per EDAS, 

vadovaujantis Elektroninės draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklėmis, o apdraustųjų 

(darbuotojų) – per Elektroninę gyventojų aptarnavimo sistemą (toliau – EGAS), vadovaujantis 

Elektroninės gyventojų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Fondo 

valdybos direktoriaus 2009 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-780 „Dėl Elektroninės gyventojų 

aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklių ir Elektroninės gyventojų aptarnavimo sistemos 

elektroniniu parašu pasirašyto dokumento specifikacijos EGAS V1.0 patvirtinimo.“ Teikiant 

prašymus taip pat vadovaujamasi Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigose taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2014 

m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-555 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigose taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Asmenų aptarnavimo taisyklės), tiek, kiek to nereglamentuoja šis Tvarkos aprašas.“; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-235, 2019-06-06, paskelbta TAR 2019-06-06, i. k. 2019-09221 

 

1.3. Darbdavio, siunčiančio darbuotojus laikinai dirbti į užsienio valstybę, anketos formą, 

patvirtintą Įsakymu, išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatau, kad: 

2.1. šio įsakymo 1.1 ir 1.2 papunkčiai įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d.; 

2.2. šio įsakymo 1.3 papunktis įsigalioja 2018 m. gruodžio 1 d. 

3. Į p a r e i g o j u : 

3.1. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo skyrių šį 

įsakymą išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos vyriausiajai patarėjai, 

Fondo valdybos skyriams, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams 

ir kitoms Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms bei Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai; 

3.2. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą pateikti Teisės aktų registrui; 

3.3. Fondo valdybos Klientų aptarnavimo valdymo skyrių: 

3.3.1. paskelbti šį įsakymą Fondo valdybos interneto svetainėje; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5e55b560884f11e993ffd4361ddf8976


3 

 

 

3.3.2. pateikti programinės įrangos keitimo užsakymą dėl šio įsakymo 1.3 papunkčio 

įgyvendinimo; 

3.4. Fondo valdybos Komunikacijos skyrių paskelbti šį įsakymą Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigų intraneto svetainėje. 

 

 

 

Direktorius Mindaugas Sinkevičius 



 

 

Forma patvirtinta  

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos  

prie Socialinės apsaugos ir darbo  

ministerijos direktoriaus  

2010 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. V-253 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. spalio 26 d. 

įsakymo Nr. V-523 redakcija) 

 

 

 

(Darbdavio, siunčiančio darbuotojus laikinai dirbti į užsienio valstybę, anketos forma)  

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Užsienio išmokų tarnybai  

Kalvarijų g. 147  

LT-08221 Vilnius  

 

DARBDAVIO, SIUNČIANČIO DARBUOTOJUS LAIKINAI DIRBTI Į UŽSIENIO 

VALSTYBĘ, ANKETA 

 

Nr. 

 

1. DARBDAVIO LIETUVOJE DUOMENYS:  

 

Pavadinimas/vardas, pavardė 

 

 

Kodas  Draudėjo kodas 

Kontaktiniai duomenys
 

 

Telefonas  ....................................................  

Adresas korespondencijai .............................  

. ...................................................................  

Faksas........................ El. paštas ..................  

Pašto dėžutė ...............................................  

Pašto kodas  ................................................  

Darbdavio atstovo duomenys 

Pareigos, vardas, pavardė 

 

 

Telefono Nr. Fakso Nr. El. paštas 

 

2. DARBDAVIO ĮREGISTRAVIMO/VEIKLOS PRADŽIOS DATA:  ____________________  

 

3. PRAŠOME NURODYTI, KIEK DARBUOTOJŲ YRA ĮDARBINTA: 

 

3.1. bendras darbuotojų skaičius:  

Lietuvoje ________________ užsienyje ____________________ 

 

3.2. darbuotojų, dirbančių administracijoje, skaičius: 

Lietuvoje ________________ užsienyje ____________________ 

 

4. DARBDAVIO VEIKLOS POBŪDIS: 



2 

 

 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

5. AR DARBDAVYS VYKDĖ VEIKLĄ LIETUVOJE?  

 

□ Taip, nuo ___________________ iki ________________ □ Ne 

 

Prašome aprašyti veiklą Lietuvoje per pastaruosius 12 mėnesių arba nuo darbdavio įregistravimo 

(veiklos pradžios) dienos, jei darbdavys įregistruotas (veikla pradėta vykdyti) mažiau nei prieš 12 

mėnesių:  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

6. LIETUVOS IR UŽSIENIO ASMENYS, SU KURIAIS DARBDAVYS, VYKDYDAMAS 

EKONOMINĘ VEIKLĄ, YRA SUDARĘS (VYKDĖ) SUTARTIS PER PASTARUOSIUS 12 

MĖNESIŲ: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

7. DARBDAVIO PAJAMOS IŠ VEIKLOS LIETUVOJE IR UŽSIENYJE 

 

Darbdavio pajamos iš veiklos Lietuvoje, gautos per dvylika mėnesių iki darbuotojų siuntimo: 

 

Data (metai, 

mėnuo) 

Sandorio, pagal kurį 

gautos pajamos, 

data, numeris 

Pajamų gavimą pagal sandorį 

įrodantys dokumentai (data, 

numeris) 

Gautos 

pajamos 

    

    

    

    

    

    

    



3 

 

 

    

    

    

    

    

Iš viso    
 

Darbdavio pajamos iš veiklos užsienyje, gautos per dvylika mėnesių iki darbuotojų siuntimo: 

 

Data (metai, 

mėnuo) 

Sandorio, pagal kurį 

gautos pajamos, 

data, numeris 

Pajamų gavimą pagal sandorį 

įrodantys dokumentai (data, 

numeris) 

Gautos pajamos 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Iš viso    
 

Darbdavio pajamų iš veiklos Lietuvoje dalis procentais nuo visų to darbdavio pajamų
1
:  

 _______________________________________________________________________________  

 

8. KITA INFORMACIJA
2
: 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

PRIDEDAMA
3
. 

 

 

(Pareigos) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

 

PAAIŠKINIMAI: 
1 

Darbdavio pajamų iš veiklos Lietuvoje dalis procentais skaičiuojama pagal šios anketos 7 skyriuje 

esančių lentelių duomenis, pagrįstus pateiktais įrodymais (dokumentais, duomenimis): darbdavio 

pajamų, gautų iš Lietuvoje vykdytos veiklos, suma dalijama iš bendros darbdavio pajamų, gautų iš 

veiklos, vykdytos Lietuvoje ir užsienyje, sumos ir gauta suma dauginama iš 100. Ši nuostata nėra 

taikoma įmonėms, pradedančioms veiklą Lietuvoje. Jeigu anketoje pateikti duomenys apie pajamas 

nesutampa su valstybės registruose ir informacinėse sistemose esančiais duomenimis, 

vadovaujamasi valstybės registruose ir informacinėse sistemose esančiais duomenimis.  
2 

Šioje dalyje turi būti nurodyta, ar siunčiantis darbdavys pageidauja pasinaudoti išimtimi, 

leidžiančia dėl įmonės veiklos, vykdomos Lietuvoje, pobūdžio jai netaikyti nuostatų, reikalaujančių, 



4 

 

 

kad darbdavio pajamos iš veiklos Lietuvoje sudaro mažiau nei 10 procentų visų to darbdavio 

pajamų, ir pateikti tokį veiklos pobūdį pagrindžiančias aplinkybes; 
3
 Prašome pridėti darbuotojo asmens dokumento patvirtintą kopiją (jei siunčiamas asmuo nėra 

Lietuvos Respublikos pilietis), bendradarbiavimo sutarties su priimančia įmone (kitu priimančiu 

asmeniu), darbo sutarčių su siunčiamais darbuotojais, sutarčių, sudarytų su fiziniais ar juridiniais 

asmenimis dėl veiklos vykdymo Lietuvoje ir užsienyje, patvirtintas kopijas, jei siunčianti įmonė 

nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtoja – dvylikos praėjusių mėnesių laikotarpio iki darbuotojų 

siuntimo išrašomų sąskaitų faktūrų registro patvirtintą išrašą (kopiją). 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-235, 2019-06-06, paskelbta TAR 2019-06-06, i. k. 2019-09221 
Dėl korektūros klaidų ištaisymo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. spalio 26 d. įsakyme Nr. V-523 "Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2010 m. birželio 8 d. įsakymo Nr. V-253 „Dėl Europos 

Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatų, susijusių su taikytinos teisės nustatymu, 

įgyvendinimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ pakeitimo" 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5e55b560884f11e993ffd4361ddf8976

